

Stiftelsen Ramsele Sockens Forskning och Donationsfond 2023-12-15

Verksamhetsberättelse 2023

Ledning för stiftelsen har varit densamma som tidigare år, dvs ordföranden Bengt Erik Näsholm samt ledamöterna Gudrun Bergvall och Torbjörn Brorsson. De ekonomiska rutinerna har skötts av Karin Granli och företaget MKM Ekonomi (Contrado).

Stiftelsens styrelse har under året haft som målsättning att fullfölja de registrerings och dokumentationsprojekt som har löpt under 2022, samt stöttat utgivning av några alster. Detta har inneburit att Torbjörns Brorssons "Minnen från Krången" såldes slut tidigt i våras och att en andra upplaga om 100 exemplar har nytryckts och säljes via Ramselebladet. Bygdeforskaren Rolf Sahlberg har med iver fortsatt med sin produktion av forskning gällande bl. a. byar, att många byar har fått sin egen historia kartlagd. Hembygdsforskaren Agne Sjödin i Varberg har bidragit med en utmärkt bok om tidigare nybygget Sörånäs och dess utveckling och har av Stiftelsen erhållit ett bidrag till tryckning med 10 000 kr. En aktiv ledamot i arbetet med Bilddatabasen är Laila Persson från Strömsund vilken på eget förslag utgivit ett motsvarande arbete om nybygget, sedermera byn, Bofors, vilken numera ligger i Fjällsjö församling och Strömsunds kommun.

De särskilda projekt som Stiftelsen har fortsatt att stödja under året är tillvaratagande av de fotografisamlingar som förvaras i Hembygdsföreningens arkiv. Detta gigantiska arbete synes i dagsläget kunna avslutas inom ett eller två år. Arbetet sker i samarbete med Ramsele Släktforskarförening som bidragit med ideell arbetskraft. Stiftelsen har bidragit till detta stora dokumentationsprojekt med täckande av kostnader för IT produkter och programvaror samt serverkostnad.

Ytterligare ett projekt där Stiftelsen har gått in är att försäkra en fortsatt utgivning av kulturalmanackan, en kalender vars innehåll bygger på bilder med kulturhistoriskt intresse. 2023 års almanacka har handlat om fotografen Ivan Engstrands värdefulla och storslagna arbete med att dokumentera miljö och människor i Ramsele från 1920, 1930, och 1940-talen. Kalendern har distribuerats till alla hushåll i Ramseletrakten. För läsaren har funnits möjlighet att på Ramselebladet köpa extra exemplar av almanackan, ofta sända till släktingar och vänner bosatta i andra delar av landet.

Arbetet med 2024 års almanacka påbörjades i god tid detta år där Gudrun Bergvall har författat och strukturerat innehållet tillsammans med Tommy Höglund och hans samling av gamla Ramselebilder, i synnerhet från de västra delarna av Ramsele socken. 2024 års almanacka har tryckts av företaget Jämtprint, vilket har inneburit en märkbar förbättring av tryckkvaliteten. Temat är att visa några bilder och bildtexter för byar i västra delen av socknen. Planen är att i 2025 års almanacka fortsätta detta tema och att redovisa bilder med kommentarer från andra byar inom socknen.

Utåtriktad verksamhet har bedrivits där tillfällen har funnits, bl.a. med föredrag vid föreningen Ramsele Fortids träffar. Boken "Landet koloniserats" har i detta samband använts som kurslitteratur. Gudrun Bergvall har i Stockholm givit ett föredrag om Stiftelsens verksamhet och alla trycksaker vid ett besök hos föreningen Ramsele-Edsele